162, parágrafo III da Constituição do Estado de Minas 

Gerais, art. 59, parag. II da Lei Complementar nº 3 sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no 

exercício de 1978, subvenções e auxílios em geral, no total de Cr$571.000,00 (quinhentos 

e setenta e um mil cruzeiros), assim distribuídos. 

Função Beneficiário Importâncias Cr$ 

1 Instituto Brasileiro de Administração Municipal  3.000,00 

2 Empresa de Assistência Técnica Rural – EMATER / MG 115.000,00 

3 Auxílio às Caixas escolares anexas aos grupos locais 3.000,00